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Lebensraumtypen
Bestand

#Y
Auwälder

#Y
Fließgewässer

#Y
Standgewässer

#Y
Trockenrasen

#Y
Wiesen und Hochstaudenfluren

#Y

Eichen,
Eichen-Hainbuchenwälder und
Hangmischwälder

"
irreversibel gestört, nicht regenerierbar

Gesamtbewertung
A hervorragend
B gut
C durchschnittlich oder beschränkt

Entwicklungsflächen

£�
Auwälder

£�
Fließgewässer

£�
Standgewässer

£�
Trockenrasen

£�
Wiesen und Hochstaudenfluren

£�

Eichen,
Eichen-Hainbuchenwälder und
Hangmischwälder

kartierte und /oder zu entwickelnde
FFH-Lebensraumtypen

3150 Natürliche eutrophe Seen mit einer
Vegetation des Magnopotamions oder
Hydrocharitions

3260 Flüsse der planaren bis montanen Stufe
mit Vegetation des Ranunculion
fluitantis und des
Callitricho-Batrachion

6120 Trockene, kalkreiche Sandrasen*

6240 Subpannonische Steppen-Trockenrasen
[Festucetalia vallesiacae]*

6510 Magere Flachland-Mähwiesen (Alopecurus
pratensis, Sanguisorba officinalis)

9160 Subatlantischer oder mitteleuropäischer
Stieleichenwald oder
Eichen-Hainbuchenwald (Carpinion betuli)
[Stellario-Carpinetum]

91E0 Auen-Wälder mit Alnus glutinosa und
Fraxinus excelsior (Alno-Padion, Alnion
incanae, Salicion albae)*

* prioritärer Lebensraum

Ohne Darstellung
(kleinflächige Vorkommen als Begleitbiotop)

-1 keine Angaben

1 identisch mit Hauptbiotop

3150 Natürliche eutrophe Seen mit einer
Vegetation des Magnopotamions oder
Hydrocharitions

Kartierungszeitraum: 11/1911 - 10/2011
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Bestand

#Y
Moorwälder

#Y
Auwälder
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Fließgewässer

#Y
Standgewässer

#Y
Trockenrasen

#Y
Wiesen und Hochstaudenfluren

#Y
Rotbuchenwälder

#Y

Eichen,
Eichen-Hainbuchenwälder und
Hangmischwälder

"
irreversibel gestört, nicht regenerierbar

Gesamtbewertung
A hervorragend
B gut
C durchschnittlich oder beschränkt

Entwicklungsflächen

£�
Moorwälder

£�
Auwälder

£�
Fließgewässer

£�
Standgewässer

£�
Trockenrasen

£�
Wiesen und Hochstaudenfluren

£�
Rotbuchenwälder

£�

Eichen,
Eichen-Hainbuchenwälder und
Hangmischwälder

kartierte und /oder zu entwickelnde
FFH-Lebensraumtypen

3140 Oligo- bis mesotrophe kalkhaltige
Gewässer mit benthischer Vegetation aus
Armleuchteralgen

3150 Natürliche eutrophe Seen mit einer
Vegetation des Magnopotamions oder
Hydrocharitions

3260 Flüsse der planaren bis montanen Stufe
mit Vegetation des Ranunculion
fluitantis und des
Callitricho-Batrachion

6120 Trockene, kalkreiche Sandrasen*

6510 Magere Flachland-Mähwiesen (Alopecurus
pratensis, Sanguisorba officinalis)

9110 Hainsimsen-Buchenwald (Luzulo-Fagetum)

9130 Waldmeister-Buchenwald
(Asperulo-Fagetum)

9160 Subatlantischer oder mitteleuropäischer
Stieleichenwald oder
Eichen-Hainbuchenwald (Carpinion betuli)
[Stellario-Carpinetum]

9180 Schlucht- und Hangmischwälder
Tilio-Acerion*

9190 Alte bodensaure Eichenwälder auf
Sandebenen mit Quercus robur

91D1 Birken-Moorwald*

91E0 Auen-Wälder mit Alnus glutinosa und
Fraxinus excelsior (Alno-Padion, Alnion
incanae, Salicion albae)*

* prioritärer Lebensraum

Ohne Darstellung
(kleinflächige Vorkommen als Begleitbiotop)

-1 keine Angaben

1 identisch mit Hauptbiotop

3150 Natürliche eutrophe Seen mit einer
Vegetation des Magnopotamions oder
Hydrocharitions

Kartierungszeitraum: 11/1911 - 10/2011

FFH-Gebiet Kronhorst-Groß Fredenwalde_DE 2848-303

GSG-Grenze
BR Schorfheide-Chorin (SC)

2847NO 2848NW

2748SO 2749SW

2848NO 2849NW

2749SO

2849NO 2850NW

2847SW

2946NO 2947NW

2847SO 2848SW

2947NO 2948NW

2848SO 2849SW

2948NO 2949NW

2849SO 2850SW

2949NO 2950NW

2946SW

3046NW

2946SO 2947SW

3046NO 3047NW

2947SO 2948SW

3047NO 3048NW

2948SO 2949SW

3048NO 3049NW

2949SO

3049NO 3050NW

3046SW 3046SO 3047SW

3146NO 3147NW

3047SO 3048SW

3147NO 3148NW

3048SO 3049SW

3148NO 3149NW

3049SO 3050SW

3149NO 3150NW 3150NO

3149SW 3149SO 3150SW

3249NO

3150SO

Lage im Großschutzgebiet



Topographische Karte 1:10.000 Normalausgabe
Koordinatensystem ETRS 89, Bezugsellipsoid GRS80
© GeoBasis-DE/LGB, 2012

Kartographie: LUGV / Ö2

Maßstab 1:10 000

Managementplanung Natura 2000 im Land Brandenburg

Bearbeitung: Eberswalde
Stand: 08.09.2015

Kartengrundlage:

Lebensraumtypen gemäß Anhang I der FFH-Richtlinie
FFH-Gebiet Kronhorst-Groß Fredenwalde_DE 2848-303 (Ausschnitt west)
Karte 3:

Gefördert durch den Europäischen Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raums (ELER) und durch das Land Brandenburg

Auftragnehmer:

Auftraggeber:
Landesamt für Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz Brandenburg
Seeburger Chaussee 2
14476 Potsdam, OT Groß Glienicke

"!

"!

"!

"!

"!

"!

"!
"!

"!

"!

"!

"!

"!

"!

"!

"!

"!

"!

"!

"!

"!

3260-B

3140-C

91D0-B

3150-C

9160-C

9170-B

91D1-C

6510-E

91D1-Z

3150-C

3150-C

3150-C

3140-C

3150-C

9180-C

3140-C

3150-C

6510-B

6510-B

3150-C

6510-E

3150-C
91E0-C

3150-C
3150-C

3150-C

3150-C 3150-C

3150-B

3150-C

3150-C

9190-C

6510-B

3150-C

3150-C 3150-B

3150-C

91D0-C 3150-C

6510-B

6510-B6510-B

91E0-B

9180-C3150-C

91E0-B

9110-B
3150-C

9110-C
3150-C

6510-E

9110-B

6510-E
6510-B

3150-C 9190-B

6510-E6510-E

3150-C

3150-C

6510-B

6510-E

3150-C

3150-C

6510-B

3140-C

3140-C

3140-C

3150-B

3150-B

3150-B

3150-C

6510-E

6510-E

6510-E

9130-E

9110-E

6410-Z

10

10

34

34

11

11

34

34

12

12

34

34

13

13

34

34

14

14

34

34

15

15

34

34

16

16

34

34

17

17

34

34

86 8658 58

87 8758 58

88 8858 58

89 8958 58

90 9058 58

91 9158 58

92 9258 58

0 200 400 600 800 Meter

Lebensraumtypen
Bestand

#Y
Moorwälder

#Y
Auwälder

#Y
Fließgewässer

#Y
Standgewässer

#Y
Wiesen und Hochstaudenfluren
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#Y
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Eichen-Hainbuchenwälder und
Hangmischwälder

#Y
keine Angaben

"
irreversibel gestört, nicht regenerierbar

Gesamtbewertung
A hervorragend
B gut
C durchschnittlich oder beschränkt

Entwicklungsflächen

£�
Moorwälder

£�
Auwälder

£�
Fließgewässer

£�
Standgewässer

£�
Wiesen und Hochstaudenfluren

£�
Rotbuchenwälder

£�

Eichen,
Eichen-Hainbuchenwälder und
Hangmischwälder

kartierte und /oder zu entwickelnde
FFH-Lebensraumtypen

3140 Oligo- bis mesotrophe kalkhaltige
Gewässer mit benthischer Vegetation aus
Armleuchteralgen

3150 Natürliche eutrophe Seen mit einer
Vegetation des Magnopotamions oder
Hydrocharitions

3260 Flüsse der planaren bis montanen Stufe
mit Vegetation des Ranunculion
fluitantis und des
Callitricho-Batrachion

6410 Pfeifengraswiesen auf kalkreichem Boden,
torfigen und tonig-schluffigen Böden
(Molinion caeruleae)

6510 Magere Flachland-Mähwiesen (Alopecurus
pratensis, Sanguisorba officinalis)

9110 Hainsimsen-Buchenwald (Luzulo-Fagetum)

9130 Waldmeister-Buchenwald
(Asperulo-Fagetum)

9160 Subatlantischer oder mitteleuropäischer
Stieleichenwald oder
Eichen-Hainbuchenwald (Carpinion betuli)
[Stellario-Carpinetum]

9170 Labkraut-Eichen-Hainbuchenwald
Galio-Carpinetum

9180 Schlucht- und Hangmischwälder
Tilio-Acerion*

9190 Alte bodensaure Eichenwälder auf
Sandebenen mit Quercus robur

91D0 Moorwälder*

91D1 Birken-Moorwald*

91E0 Auen-Wälder mit Alnus glutinosa und
Fraxinus excelsior (Alno-Padion, Alnion
incanae, Salicion albae)*

* prioritärer Lebensraum

Ohne Darstellung
(kleinflächige Vorkommen als Begleitbiotop)

-1 keine Angaben

1 identisch mit Hauptbiotop

3150 Natürliche eutrophe Seen mit einer
Vegetation des Magnopotamions oder
Hydrocharitions

Kartierungszeitraum: 10/1995
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